
ETERINIAI ALIEJAI - KVEPALAMS

Ajerų šaknų eterinis aliejus
IŠGAVIMO BŪDAS -  vandens garų distiliacija iš šaknų.

SUDERINAMUMAS- dera su Ylang Ylang, cinamonų lapų, labdano, frankincenso, pačiulių,
kedrų, melisų, rozmarinų, pankolių, apelsinų ir laurų lapų eteriniais aliejais.

NAUDOJIMAS - ajerų aliejus parfumerijoje naudojamas kuriant
rytietiškus, medienos dvelksmo kvepalus bei odos ir ambros
kvapo bazes. Jo žemiškas, šiek tiek aštrus aromatas suteikia
kompozicijoms gilumo ir šilumos.

NATA - B (bazinė)

IŠGAVIMO BŪDAS -   išgaunamas iš anyžinių ožiažolių
prinokusių sėklų hidrodistiliavimo būdu.

SUDERINAMUMAS- dera su kardamonų, kedrų, pankolių, mandarinų, rožių, arbatmedžių,
muskuso, santalo, bergamočių, gvazdikėlių, pelargonijų ir šalavijų eteriniais aliejai.

NAUDOJIMAS - kvapui suteikia šiltą, saldžiai aštrų aromatą,
dažnai naudojamą gurmaniškuose ir rytietiškuose kvapuose. Jo
saldumas suderintas su vanile, prieskoniais ir medienos
natomis, suteikdamas kompozicijoms jaukumo ir lengvo
pikantiškumo.

NATA - T (viršutinė)

IŠGAVIMO BŪDAS -   šalto spaudimo būdu iš vaisiaus žievelių.

SUDERINAMUMAS-  dera su cinamonų, sandalo, šalavijų, levandų, frankinsenso, vanilės,
kiparisų, imbierų, citrinų, pelargonija, laurenių japoninių ir jazminų eteriniais aliejais.

NAUDOJIMAS - parfumerijoje suteikia šviesų, gaivų ir saldų
citrusinį aromatą, dažnai naudojamą gaiviuose ir
energizuojančiuose kvapuose. Jo švelnus saldumas ir
švytėjimas dera su gėlių, prieskonių ir medienos natomis,
suteikdami kompozicijoms gaivos ir optimizmo.

NATA - T (viršutinė)

Anyžių eterinis aliejus

Apelsinų eterinis aliejus



ETERINIAI ALIEJAI - KVEPALAMS

Arbatmedžio eterinis aliejus 
IŠGAVIMO BŪDAS -   distiliavimo būdu iš lapų.

SUDERINAMUMAS- dera su šalavijų, gvazdikėlių, palergonijų, levandų, citrinų, miros,
muskato, rozmarinų, čiobrelių, kopaibų, kalendrų sėklų, nerolio ir rožių eteriniais aliejais.

NAUDOJIMAS - parfumerijoje vertinamas dėl savo gaivaus,
medienos ir žolinio aromato, kuris suteikia kvepalams švarumo
ir tonizuojančio efekto. Jo antiseptinės savybės puikiai dera su
citrusiniais, žoliniais ir medienos akordais, papildydamos
kvapus gilumo ir švarumo pojūčiu.

NATA - T (viršutinė)

IŠGAVIMO BŪDAS -   distiliavimo būdu iš lapų.

SUDERINAMUMAS- dera su bergamočių, juodųjų pipirų, kedrų, pelargonijų, greipfrutų,
citrinų, nerolio, levandų, vetiverijų, mairūnų, petitgreinų ir jazminų eteriniais aliejais.

NAUDOJIMAS - parfumerijoje suteikia žolelių gaivumo ir
lengvo pikantiškumo, dažnai naudojamas aromatinguose ir
energizuojančiuose kvapuose. Jo šiltas, šiek tiek aitrus
aromatas dera su citrusiniais, medienos ir prieskonių akordais,
suteikdamas kompozicijoms gaivumo ir ryškumo.

NATA - T (viršutinė)

IŠGAVIMO BŪDAS -   distiliuojant dervą.

SUDERINAMUMAS-  dera su jazminu, bergamočių, kalendrų, kiparisų, frankincensų, kadagio
uogų, pušų, levandų, citrinų, apelsinų, petitgreinų, rožių ir sandalo eteriniais aliejais.

NAUDOJIMAS - parfumerijoje naudojama kaip kvapo
fiksatyvas, suteikiantis kompozicijoms šiltą, vanilės ir ambros
dvelksmą. Jos saldus, balzaminis aromatas puikiai dera su
rytietiškais, medienos ir gurmaniškais kvapais, suteikdamas
jaukumo ir ilgalaikio šilumos pojūčio.

NATA - B (bazinė)

Bazilikų eterinis aliejus

Benzoino dervos eterinis aliejus



ETERINIAI ALIEJAI - KVEPALAMS

Bergamočių eterinis aliejus
IŠGAVIMO BŪDAS -   šalto spaudimo būdu iš žievės.

SUDERINAMUMAS- dera su šalavijų, frankincensų, mandarinų, jazminų, pipirų, kiparisų,
pelargonijų, sandalo, apelsinų, rozmarinų, vetiverijų, ylang ylang eteriniais aliejais.

NAUDOJIMAS - parfumerijoje suteikia gaivų, lengvai
karstelėjusį citrusinį aromatą, dažnai naudojamą kaip viršutinė
nata gaiviuose ir elegantiškuose kvapuose. Jis puikiai dera su
gėlių, prieskonių ir medienos akordais, suteikdamas
kompozicijoms švytėjimo ir subtilios prabangos.

NATA - V (vidurinė)

IŠGAVIMO BŪDAS -   ekstrakcijos absoliutas iš kerpės.

SUDERINAMUMAS- dera su bergamočių, kedrų, ramunėlių, šalavijų, pelargonijų, šlamučių,
mėtų, jazminų, gvazdikėlių, frankincenso, levandų, labdano ir laimų eterniais aliejais.

NAUDOJIMAS - parfumerijoje vertinamas dėl savo gebėjimo
fiksuoti kvapus, suteikiant kvepalams gilumo ir ilgaamžiškumo.
Jo drėgno miško, žemės ir šviežios medienos aromatas puikiai
dera su citrusiniais, gėlių ir rytietiškais akordais, suteikdamas
kompozicijoms sodrumo ir natūralumo.

NATA - B (bazinė)

IŠGAVIMO BŪDAS -   distiliuojant lapus.

SUDERINAMUMAS-  dera su kedrų, kiparisų, apelsinų, greipfrutų, mandarinų, nerolio, citrinų,
rozmarinų, levandų, pelargonijų, kardamonų, muskuso ir santalo eteriniais aliejais.

NAUDOJIMAS - parfumerijoje naudojamas kvapų fiksavimui,
kosmetikoje – anticeliulitinėse ir burnos priežiūros
priemonėse, aromaterapijoje – garinimui, masažams ir
vonioms. Taip pat mėgstamas kuriant rytietiškus ir kalėdinius
aromatus bei naudojamas priemonėse nuo vabzdžių.

NATA - V (vidurinė)

Briedragių absoliutas

Cinamonų lapų eterinis aliejus



ETERINIAI ALIEJAI - KVEPALAMS

Citrinų eterinis aliejus
IŠGAVIMO BŪDAS -   šalto spaudimo būdu iš vaisiaus
žievelių.

SUDERINAMUMAS- dera su pipirų, kardamonų, labdano, eukaliptų, frankincenso, pelargonijų,
levandų, nerolio, pačiulių, rozmarinų, santalų ir citrusiniais eteriniais aliejais.

NAUDOJIMAS - parfumerijoje suteikia kvapams gaivos ir
lengvumo. Jo šviesus, kibirkščiuojantis aromatas puikiai dera
su gėlių, žolelių ir medienos natomis, suteikdamas
kompozicijoms gyvybingumo. Dažnas ingredientas
vasariškuose, energizuojančiuose kvepaluose.

NATA - T (viršutinė)

IŠGAVIMO BŪDAS -   distiliuojant žolę.

SUDERINAMUMAS- dera su bergamotės, levandų, kedrų, palergonijų, miros, kavos, jazminų,
pelargonijų, morkų sėklų, kadagių uogų, laimo, anyžių ir pušų eteriniais aliejais.

NAUDOJIMAS - ryškus, citrusinis, kiek žolinis aromatas
parfumerijoje naudojamas norint suteikti kvapams energijos ir
gaivumo. Jo aitrus, tonizuojantis charakteris puikiai dera su
kitais citrusais, prieskoniais ir medienos natomis, dažnai
naudojamas gaiviuose ir sportiškuose kvapuose.

NATA - V (vidurinė)

IŠGAVIMO BŪDAS -   distiliuojant žiedynus.

SUDERINAMUMAS-  dera su mandarinų, kedrų, ramunėlių, kadagių uogų, levandų, citrinų,
nerolio, rozmarino, arbatmedžio, frankinsenso, pačiulių ir miros eteriniais aliejais.

NAUDOJIMAS - parfumerijoje čiobreliai naudojami dėl savo
sodraus, žolinio, šiek tiek aštraus aromato, suteikiančio
kvapams gilumo ir charakterio. Dažniausiai sutinkamas
rytietiškose, aromatinėse ir žolelių natomis praturtintose
kompozicijose.

NATA - T (viršutinė)

Citrinžolių eterinis aliejus

Čiobrelių eterinis aliejus

https://biocos.lt/lt/eteriniai-aliejai/15-eukalipt-eterinis-aliejus.html
https://biocos.lt/lt/eteriniai-aliejai/21-frankincenso-eterinis-aliejus.html
https://biocos.lt/lt/eteriniai-aliejai/552-palergonij-eterinis-aliejus.html
https://biocos.lt/lt/eteriniai-aliejai/17-levand-eterinis-aliejus.html
https://biocos.lt/lt/eteriniai-aliejai/163-nerlio-eterinis-aliejus-5.html
https://biocos.lt/lt/eteriniai-aliejai/18-paciuli-eterinis-aliejus.html
https://biocos.lt/lt/eteriniai-aliejai/22-rozmarin-eterinis-aliejus.html
https://biocos.lt/lt/eteriniai-aliejai/549-santalo.html


ETERINIAI ALIEJAI - KVEPALAMS

Frankinsenso eterinis aliejus
IŠGAVIMO BŪDAS -   distiliuojant dervą.

SUDERINAMUMAS- dera su benzoino, sandalmedžio, levandų, miros, apelsinų, bergamotės,
citrinų, kėnių, pušų, morkų sėklų, tabako, jazminų, mirtų ir kavos eteriniais aliejais.

NAUDOJIMAS - parfumerijoje suteikia šiltą, žemišką kvapą su
lengvu citrusiniu akcentu. Puikiai dera su gėlių, medienos ir
prieskonių akordais, pridedant gilumo ir išskirtinumo.
Naudojamas kaip kvapo fiksatorius, ilgiau išlaikantis
kompozicijas.

NATA - B (bazinė)

IŠGAVIMO BŪDAS -   šaltai spaudžiant žieveles.

SUDERINAMUMAS- dera su ylang ylang, miros, labdano, frangipani, levandų, mirtų,
pelargonijų, apelsinų, eglių, kėnių, muskatų, pankolių, vetiverijų ir kedrų eteriniais aliejais.

NAUDOJIMAS - parfumerijoje suteikia gaivų, švarų citrusinį
kvapą, dažnai naudojamą kaip viršutinė nata šviesiuose ir
energingiuose kvapuose. Puikiai dera su gėlių, prieskonių ir
medienos akordais. Šis aliejus taip pat gali būti naudojamas
kaip tonizuojantis ir gaivinantis elementas, praturtinant kvapų
kompozicijas.

NATA - T (viršutinė)

IŠGAVIMO BŪDAS -   distiliuojant žiedpumpurius.

SUDERINAMUMAS-  dera su rožių, ajerų, kopaibų, vetiverijų, laurenijų japoninių, mirtų,
palmarozų, raudonėlių, arbatmedžio, kėnių, pankolių, muskatų ir citrinų eteriniais aliejais.

NAUDOJIMAS - parfumerijoje čiobreliai naudojami dėl savo
sodraus, žolinio, šiek tiek aštraus aromato, suteikiančio
kvapams gilumo ir charakterio. Dažniausiai sutinkamas
rytietiškose, aromatinėse ir žolelių natomis praturtintose
kompozicijose.

NATA - T (viršutinė)

Greipfrutų eterinis aliejus

Gvazdikėlių eterinis aliejus



ETERINIAI ALIEJAI - KVEPALAMS

Jazminų eterinis aliejus
IŠGAVIMO BŪDAS -   ekstrakcijos būdu iš žiedų.

SUDERINAMUMAS- dera su bergamočių, frankincenso, pelargonijų, apelsinų, mandarinų,
nerolio, palmarozų, rožių, sandalo, pačiulių, kavos, kėnių ir anyžių eteriniais aliejais.

NAUDOJIMAS - parfumerijoje suteikia subtilų, gėlišką ir
egzotišką aromatą, dažnai naudojamą kaip širdies natą
romantiškuose ir prabangiuose kvapuose.  Jazminų absoliutas
taip pat žinomas dėl savo afrodiziako savybių, padedančių
kurti jausmingą ir romantišką atmosferą.

NATA - T (viršutinė)

IŠGAVIMO BŪDAS -    distiliavimo būdu iš uogų.

SUDERINAMUMAS- dera su bergamočių, kiparisų, greipfrutų, palergonijų, levandų, citrinų,
mirtų, ramunėlių, Ylang Ylang, citrinžolės, santalo ir vetiverijų eteriniais aliejais.

NAUDOJIMAS -  suteikia gaivų, medienos ir šiek tiek žolelių
kvapą, dažnai naudojamą kaip pagrindinę arba pagrindinių
natų akcentą vyriškuose kvapuose. Jo skaidrus, šiek tiek
terpentininis aromatas puikiai dera su medienos, citrusinių ir
prieskonių akordais, suteikdamas kvapams švarumo ir
gaivumo. 

NATA - T (viršutinė)

IŠGAVIMO BŪDAS -  iš šakelių ir žievės ditiliavimo būdu.

SUDERINAMUMAS-  dera su pipirmėtės, levandomis, jazminais, melisa, pelargonija,
Rožmedžių, kadagiais ir kitais citrusiniais eteriniais aliejais.

NAUDOJIMAS - dažnai naudojamas parfumerijoje, kad sukurtų
raminančią, atpalaiduojančią nuotaiką, be to, jo kvapas gali
padėti sumažinti įtampą ir stresą. Pasižymi gaivinančiomis,
malšinamosiomis savybėmis, o dėl dominuojančio linalolio jo
aromatas idealiai tinka tiek gaiviems, tiek šiltų tonų kvapams.

NATA - T (viršutinė)

Kadagių uogų eterinis aliejus

Kamparo medienos eterinis aliejus



ETERINIAI ALIEJAI - KVEPALAMS

Kavos CO2 ekstraktas
IŠGAVIMO BŪDAS -   anglies dvideginio ektrakcijos būdu iš
kavos pupelių.

SUDERINAMUMAS- dera su santalų, pipirų, cinamono, gvazdikėlių, imbiero, jazminų, labdano,
levandų, pačiulių, pipirmėčių, vanilės, vetiverijų ir pelargonijų eteriniais aliejais.

NAUDOJIMAS - parfumerijoje suteikia energizuojantį, šiltą
kavos aromatą, puikiai tinkantį žadinantiems kvapams.
Stimuliuoja odą, suteikia žvilgesio plaukams, ir populiarėja
kosmetikoje dėl tonizuojančių savybių.

NATA - B (bazinė)

IŠGAVIMO BŪDAS -    distiliuojant medienos drožles ir
pjuvenas.

SUDERINAMUMAS- dera su benzoino, bergamočių, cinamono, kiparisų, frankincenso,
jazminų, kadagių, levandų, citrinų, laimo, rožių, nerolio ir rozmarinų eteriniais aliejais.

NAUDOJIMAS -  parfumerijoje suteikia medienos, šiltą ir
žemišką aromatą, dažnai naudojamą kaip pagrindinė nata
elegantiškuose ir žemiškuose kvapuose. Jo raminančios
savybės padeda sukurti subalansuotus ir atpalaiduojančius
kompozicijas. 

NATA - B (bazinė)

IŠGAVIMO BŪDAS -  ekstrakcija ir lapų ir šakelių.

SUDERINAMUMAS-  dera su briedragių, muskuso, palo santo, melisų, nerolio, rožių, šlamučių,
eukaliptų, bergamočių, arbatmedžio, muskato, laimų ir pipirų eteriniais aliejais.

NAUDOJIMAS - parfumerijoje dažnai naudojamas kaip bazinė
nata dėl savo gilios, šiltos ir balzaminių savybių. Jo aromatas
yra sodrus, medžiaginis, su lengvais gintaro užuominomis,
dažnai suteikiantis kvapų kompozicijoms gylio ir ilgalaikiškumo.

NATA - B (bazinė)

Kedrų eterinis aliejus

Labdano skaidrusis absoliutas



ETERINIAI ALIEJAI - KVEPALAMS

Laimų eterinis aliejus
IŠGAVIMO BŪDAS -   šaltai spaudžiant žieveles.

SUDERINAMUMAS- dera su levandų, rozmarinų, muskatų, šalavijų, citrinų, apelsinų,
frankinsenso, tabako, gvazdikėlių, vetiverijų, ramunėlių ir greipfrutų eteriniais aliejais.

NAUDOJIMAS - parfumerijoje suteikia gaivų, šiek tiek rūgštų ir
energizuojantį kvapą, dažnai naudojamą kaip viršutinė nata. Jis
puikiai dera su gėlių, prieskonių ir medienos akordais,
suteikdamas kvapų kompozicijoms lengvumo ir švaros.
Naudingas tiek aromaterapijoje, tiek kosmetikoje.

NATA - T (viršutinė)

IŠGAVIMO BŪDAS -    distiliuojant vaisius.

SUDERINAMUMAS- dera su bazilikų, bergamočių, pelargonijų, jazminų, levandų, mandarinų,
rožių, rozmarinų, ylang ylang, petitgreinų, nerolio ir briedragių eteriniais aliejais.

NAUDOJIMAS -  parfumerijoje suteikia švelnų citrusinį kvapą,
kuris puikiai dera su kitais citrusiniais aromatais, sukuriant
gaivų ir švytintį kvapų profilį. Jo aromatas pakelia nuotaiką,
atpalaiduoja ir subalansuoja emocijas, todėl jis dažnai
naudojamas aromaterapijoje ir kosmetikoje.

NATA - V (vidurinė)

IŠGAVIMO BŪDAS -  distiliuojant žiedus.

SUDERINAMUMAS-  dera su apelsinų, citrinų, ramunėlių, šalavijų, pelargonijų, kedrų, kopaibų,
santalo, mirtų, salirų, laimų, čiuobrelių, pipirų, eglių ir nerolio eteriniais aliejais.

NAUDOJIMAS - parfumerijoje vertinamas dėl gaivaus, gėlių
kvapo, dažnai naudojamo kaip pagrindinė nata ir fiksatorius.
Puikiai dera su kitais gėlių ir citrusiniais aromatais, suteikia
subtilumo ir harmoningumo kvapams.

NATA - V (vidurinė)

Japoninių laurenijų eterinis aliejus

Levandų eterinis aliejus



ETERINIAI ALIEJAI - KVEPALAMS

Melisų eterinis aliejus
IŠGAVIMO BŪDAS -   distiliuojant žiedus ir lapus.

SUDERINAMUMAS- dera su cinamono, bergamočių, ramunėlių, eukaliptų, frankincenso,
arbatmedžio, rožių, sandalo, kėnių, nerolio, kalendrų ir arbatmedžio eteriniais aliejais.

NAUDOJIMAS - parfumerijoje vertinamas dėl gaivaus, švelniai
citrusinio ir žolinio aromato. Jis suteikia kompozicijoms
lengvumo ir subtilaus gaivumo, puikiai dera su citrusais,
levandomis, rožėmis ir medienos natomis. Šis aliejus dažnai
naudojamas kuriant gaivius, raminančius kvapus, kurie suteikia
harmonijos ir padeda atsipalaiduoti.

NATA - V (vidurinė)

IŠGAVIMO BŪDAS -    šalto spaudimo būdu iš vaisiaus žievelių.

SUDERINAMUMAS- dera su bazilikų, pipirų, cinamonų, šalavijų, gvazdikėlių, frankincenso,
pelargonijų, greipfrutų, jazminų, kadagių, citrinų, ir nerolio eteriniais aliejais.

NAUDOJIMAS -  parfumerijoje suteikia kompozicijoms švelnų,
sultingą citrusinį aromatą su lengvu saldumu. Jis puikiai dera
su kitais citrusais, gėlėmis ir prieskoniais, suteikdamas
kvepalams gaivos, žaismingumo ir šviesumo. Dažnai
naudojamas viršutinėse natose, kad kvapas būtų lengvas ir
džiuginantis.

NATA - T (viršutinė)

IŠGAVIMO BŪDAS -  distiliuojant žiedus.

SUDERINAMUMAS-  dera su baziliku, citrinų, mandarinų, mairūnų, kedrų, rozmarinų, pušų,
eukaliptų, bergamočių, kedrų, frankinsenso, pačiulių ir čiobrelių eteriniais aliejais.

NAUDOJIMAS - parfumerijoje suteikia gaivų, vėsinantį
akcentą, kuris pakylėja ir suteikia dinamiškumo kvapų
kompozicijoms. Puikiai dera su citrusiniais, gėlių ir medienos
aromatais, suteikdamas kvepalams švaros ir energijos pojūtį.
Dažnai naudojamas moderniose, gaiviose ir sportinėse kvapų
formulėse.

NATA - T (viršutinė)

Mandarinų eterinis aliejus

Mėtų eterinis aliejus



ETERINIAI ALIEJAI - KVEPALAMS

Miros eterinis aliejus
IŠGAVIMO BŪDAS -   distiliuojant sakus.

SUDERINAMUMAS- dera su pačiulių, rožių, santalo, mandarinų, pelargonijos, čiobrelių,
levandų, kadagių uogų, kiparisų, pušų, miros, petitgreinų ir citrinų eteriniais aliejais.

NAUDOJIMAS - parfumerijoje suteikia gilų, dervingą ir šiltą
akcentą, sustiprinantį kvapų ilgaamžiškumą. Jo žemiški, sakų ir
šiek tiek prieskoniški tonai puikiai dera su medienos, gintaro ir
rytietiškais aromatais, suteikdami kompozicijoms
paslaptingumo ir sodrumo.

NATA - B (bazinė)

IŠGAVIMO BŪDAS -   distiliuojant vaisius.

SUDERINAMUMAS- dera su šalavijų, pipirų, cinamonų, gvazdikėlių, kalendrų, kiparisų,
frankinseno, citrinos, apelsinų, pačiulių, rozmarinų, miros ir arbatmedžių eteriniais aliejais.

NAUDOJIMAS -  parfumerijoje suteikia šiltą, prieskonišką ir
šiek tiek medienos dvelksmą. Jo sodrus aromatas suteikia
kompozicijoms jaukumo ir subtilios šilumos, puikiai derėdamas
su rytietiškais, gėlių ir citrusiniais akordais.

NATA - T (viršutinė)

IŠGAVIMO BŪDAS -  distiliuojant karčiojo apelsinmedžio
žiedus.

SUDERINAMUMAS-  dera su benzoino, pelarginijų, levandų, jazminų, Ylang Ylang, rozmarinų,
sandalo, kalendrų, rožių, šalavijų, frangipani ir visais citrusiniais eteriniais aliejais.

NAUDOJIMAS - parfumerijoje vertinamas dėl savo švelnaus,
gėliškai citrusinio aromato su medaus ir žalumos natomis. Jis
suteikia kvepalams elegancijos, gaivos ir lengvos prabangos.
Puikiai dera su citrusiniais, medienos ir prieskonių akordais, o
taip pat sustiprina kompozicijų jausmingumą.

NATA - V (vidurinė)

Muskatų eterinis aliejus

Nerolio eterinis aliejus



ETERINIAI ALIEJAI - KVEPALAMS

Pačiulių eterinis aliejus
IŠGAVIMO BŪDAS -   distiliuojant lapus, fermentuojant.

SUDERINAMUMAS- dera su vetiverijų, sandalo, frankincenso, bergamotės, kedro, miros,
jazminų, rožių, briedragių, muskatų, raudonėlių, mėtų ir įvairiais citrusiniais etetiniais aliejais.

NAUDOJIMAS -  parfumerijoje suteikia kompozicijoms gilumo,
rytietišką charakterį ir ilgai išliekantį aromatą. Jo žemiškos,
šiek tiek medienos ir dūmų natos puikiai dera su gėlių, ambros
ir prieskonių akordais. Dažnai naudojamas kaip bazinė nata
prabangiuose ir jausminguose kvepaluose.

NATA - B (bazinė)

IŠGAVIMO BŪDAS -   distiliuojant  jau mirusį Palo Santo medį,
kuris pragulėjo ne mažiau kaip 2 metus.

SUDERINAMUMAS- dera su ajerų, mususo, miros, vanilės, citrinžolių, kalendrų, mairūnų,
nerolio, pelargonijų, levandų, rožių, pankolių, kėnių, imbierų ir citrusiniais eteriniais aliejais.

NAUDOJIMAS -  parfumerijoje suteikia kompozicijoms šiltą,
medienos ir sakų prisodrintą natą. Jo dūminis, šiek tiek
citrusinis aromatas suteikia gilumo ir ramybės pojūtį. Dažnai
naudojamas nišinėje parfumerijoje dėl savo išskirtinio,
ritualinę atmosferą kuriančio kvapo.

NATA - B (bazinė)

IŠGAVIMO BŪDAS -  distiliuojant stiebus ir lapus

SUDERINAMUMAS-  dera su bazilikų, bergamočių, morkų sėklų, kedrų, šalavijų, greipfrutų,
jazminų, levandų, laimo, nerolio, apelsinų, rozmarinų, mirtų ir pušų eteriniais aliejais.

NAUDOJIMAS - parfumerijoje suteikia kompozicijoms švelnų,
šiek tiek rožių primenantį žaliąjį akordą. Jo gaivus, saldžiai
žolelių aromatas puikiai dera su citrusiniais, gėlių ir medienos
natų deriniais. Dažnai naudojamas kaip kvapų stabilizatorius,
suteikiantis kompozicijai lengvumo ir elegancijos.

NATA - V (vidurinė)

Palo santo eterinis aliejus

Pelargonijų eterinis aliejus



ETERINIAI ALIEJAI - KVEPALAMS

Juodųjų pipirų eterinis aliejus
IŠGAVIMO BŪDAS -   distiliuojant medžio lapus.

SUDERINAMUMAS- dera su eukaliptų, levandų, ramunėlių, mandarinų, pušų, rozmarinų,
citrinų, bergamočių, kėnių, muskatų, pačiulių, briedragių ir jazminų eteriniais aliejais.

NAUDOJIMAS - parfumerijoje naudojamas kaip šilumą
skleidžiantis ir rytietiškus tonus pridedantis komponentas. Jo
aštrus, prieskonių kvapas suteikia gylio ir intensyvumo kvepalų
kompozicijoms. Jis puikiai dera su citrusiniais, medienos ar
rytietiškų prieskonių natomis.

NATA - T (viršutinė)

IŠGAVIMO BŪDAS -   distiliuojant  lapus.

SUDERINAMUMAS- dera su eukaliptų, benzoino, levandų, citrinų, rozmarinų, santalo,
veriverijų, kavos, kiparisų, gvazdikėlių, jazminų, čiobrelių ir laimo eteriniais aliejais.

NAUDOJIMAS -  parfumerijoje naudojamas kaip gaivus ir
energizuojantis komponentas, suteikia kvapams švarumo ir
aštrumo. Jo mentolio gausa priduria gaivumo ir energijos,
todėl dažnai naudojamas vyriškų kvepalų bei gaivių, švarias
natas turinčių kompozicijų kūrime.

NATA - T (viršutinė)

IŠGAVIMO BŪDAS -  distiliuojant žiedus.

SUDERINAMUMAS-  dera su rožių, citrusiniais aliejais, levandų, kedrų, nerolio, frankincenso,
jazminų, pačiulių ir pelargonijų eteriniais aliejais.

NAUDOJIMAS - parfumerijoje suteikia kompozicijoms švelnų,
žolinį ir vaisių pustonių kvapą, kuris prideda ramybės ir
švelnumo. Jos mėlynas eterinis aliejus suteikia kvepalams
subtilumo. Dažnai naudojama kaip balansuojantis elementas,
ramunėlė padeda stabilizuoti kvapų kompoziciją ir prideda
šviežumo bei elegancijos.

NATA - V (vidurinė)

Pipirmėčių eterinis aliejus

Ramunėlių eterinis aliejus



ETERINIAI ALIEJAI - KVEPALAMS

Rožių eterinis aliejus
IŠGAVIMO BŪDAS -   distiliuojant žiedus.

SUDERINAMUMAS- dera su pelargonijų, jazminų, gvazdikėlių, ylang ylang, frankincenso,
citrusų, levandų, santalmedžio, citrinžolių, kopaibų ir ajerų eteriniais aliejais.

NAUDOJIMAS - parfumerijoje suteikia kompozicijoms šiltą,
gėlių ir šiek tiek vaisių primenantį kvapą.  Dažnai naudojamas
kaip pagrindinis elementas, rožių aliejus suteikia kvapui gilumo
ir švelnumo, o jo romantinis aromatas prideda kvepalams
intensyvumo ir jautrumo.

NATA - V (vidurinė)

IŠGAVIMO BŪDAS -   distiliuojant  žydičias viršūnes.

SUDERINAMUMAS- dera su pipirmėtės, bergamotės, levandų, baziliko, citrinų, eukalipto,
šalavijų labdano, briedragių, vetiverijos, jazminų, kėnių ir mandarinų eteriniais aliejais.

NAUDOJIMAS -  parfumerijoje suteikia kompozicijoms šiltą,
žolelių ir šiek tiek medienos natų kvapą. Jo energizuojantis ir
gaivus aromatas suteikia kvapui ryžto ir gaivos. Dažnai
naudojamas kaip pagrindinis elementas, rozmarinų aliejus
prideda kvapams stiprumo ir šviežumo, o jo tonizuojančios
savybės suteikia kvepalams energijos ir dinamiškumo.

NATA - V (vidurinė)

IŠGAVIMO BŪDAS -  distiliuojant lapus.

SUDERINAMUMAS-  dera su vanilės, ylang ylang, pelargonijų, apelsinų, citrinų, kavos,
cinamono, citrinomis, atlasinių kedrų, muskatų ir juodųjų pipirų eteriniais aliejais.

NAUDOJIMAS - parfumerijoje suteikia šiltą, medienos ir žolės
natų kvapą, kurį papildo gėlių ir citrusinių akordų gaiva. Dažnai
naudojamas moteriškuose kvepaluose, pridedant harmonijos,
ramybės ir švelnumo. Šis aliejus taip pat padeda subalansuoti
emocijas, mažina stresą ir sukuria šilumos pojūtį.

NATA - V (vidurinė)

Rozmarinų eterinis aliejus

Rožmedžio eterinis aliejus



ETERINIAI ALIEJAI - KVEPALAMS

Santalo eterinis aliejus
IŠGAVIMO BŪDAS -   distiliuojant santalmedį

SUDERINAMUMAS- dera su bergamotės, pipirų, pelargonijų, jazminų, labdanų, levandų,
pačiulių, kėnių, briedragių, melisų, palmarozų, frangipani, mėtų ir rožių eteriniais aliejais.

NAUDOJIMAS - parfumerijoje naudojamas kaip kvapo
fiksatorius ir harmonizatorius. Jis sujungia kitas natas į vientisą
kvapą, padeda išlaikyti kvepalų kvapą ilgesnį laiką. Santalo
aliejus taip pat žinomas dėl savo antiseptinių,
priešuždegiminių ir raminamųjų savybių, naudingas odai ir
psichoemocinei būsenai. 

NATA - B (bazinė)

IŠGAVIMO BŪDAS -   distiliuojant lapus ir pumpurus.

SUDERINAMUMAS- dera su citrinų, laimų, apelsinų, levandų, pušų, kadagių, pelargonijų,
sandalo, jazminų, kedrų, miros,ajerų, pačiulių, muskuso ir frankincenso eteriniais aliejais.

NAUDOJIMAS -  parfumerijoje naudojamas kaip tonizuojantis
ir stiprinantis komponentas. Jo žolelių ir šiek tiek medienos
kvapas puikiai dera su citrusiniais ir gėlių akordais. Šis aliejus
veikia kaip kvapo stabilizatorius, suteikia kompozicijoms
šilumos ir gilumo. 

NATA - V (vidurinė)

IŠGAVIMO BŪDAS -  ekstrakcija iš lapų, absoliutas.

SUDERINAMUMAS-  dera su bergamočių, kedrų, ramunėlių, šalavijų, jazminų, gvazdikėlių,
kavos, frankincenso, kadagio uogų, levandų, rožių ir citrusiniais eteriniais aliejais. 

NAUDOJIMAS - parfumerijoje suteikia šiltą, dūminį prieskonį,
dažnai naudojamas vyriškuose ir rytietiškuose kvepaluose. Jis
veikia kaip gili bazinė nata, pridedanti kvepalų kompozicijoms
elegancijos ir intensyvumo.

NATA - B (bazinė)

Šalavijų eterinis aliejus

Tabako eterinis aliejus



ETERINIAI ALIEJAI - KVEPALAMS

Tongapupių eterinis aliejus
IŠGAVIMO BŪDAS -   ekstrakcija iš vaisių ir uogų.

SUDERINAMUMAS- dera su muskatu, visais citrusais, cinamonais, gvazdikėliais, jazminais,
levandomis, neroliu, pačiuliais,  ylang ylang, vetiverijomis ir santalu.

NAUDOJIMAS - parfumerijoje žinomas dėl savo turtingo,
elegantiško kvapo turinčio šviežio šieno, migdoliškai
karamelinių, salsvai pudrinių natų. Jo kvapas ilgai išlieka, todėl
naudojamas kaip puikus fiksatorius. Parfumeriai vertina jį dėl
jo unikalumo ir prabangos, tačiau dažnai taikoma taisyklė
„mažiau yra geriau“, kad jis nepersmelktų kvepalų
kompozicijos.

NATA - B (bazinė)

IŠGAVIMO BŪDAS -   ekstraktuojant vanilės ankštis
ekologiškame saulėgrąžų aliejuje.

SUDERINAMUMAS- dera su apelsinų, citrinų, nerolių, kavos, ramunėlių, levandų, ajerų, miros,
palo santo, rožių, nerolio, kėnių, pankolių, muskatų ir sandalo eteriniais aliejais.

NAUDOJIMAS -  parfumerijoje suteikia šiltą, saldų ir švelnų
kvapą, kuris gali papildyti gėlių, prieskonių, medienos ir
rytietiškų kompozicijų. Ilgai išlieka ir suteikia kvepalams gilumo
ir šilumos. Jis veikia kaip harmonizuojantis ingredientas,
tonizuojantis ir subalansuojantis kitus kvapus, todėl puikiai
tinka tiek vyriškiems, tiek moteriškiems kvepalams.

NATA - B (bazinė)

IŠGAVIMO BŪDAS -  distiliuojant šaknis.

SUDERINAMUMAS-  dera su apelsinų, mairūnų, santalo, nerolio, kardamonų, rožių, levandų,
jazminų, Ylang-Ylang, pelargonijų, pačiulių, kopaibų, kiparisų ir pušų eteriniais aliejais.

NAUDOJIMAS - parfumerijoje suteikia kompozicijoms žemišką,
sodrų, raminantį kvapą. Jo saldžios dūminės natūros
harmonizuoja ir fiksuoja kitus kvapus, todėl jis dažnai
naudojamas rytietiškuose ir medienos kvepaluose. Dėl savo
atpalaiduojančių ir įžeminančių savybių vetiverijų aliejus
padeda sukurti gilų, ilgai išliekantį kvapą, kuris subalansuoja ir
tonizuoja visą kompoziciją.

NATA - B (bazinė)

Vanilės eterinis aliejus

Vetiverijų eterinis aliejus



ETERINIAI ALIEJAI - KVEPALAMS

Ylang Ylang eterinis aliejus
IŠGAVIMO BŪDAS -  du kartus distiliuojant žiedus.

SUDERINAMUMAS- dera su bergamočių, bazilikų, kardamonų, pipirų, cinamonų, šalavijų,
gvazdikėlių, eukaliptų, frankinsenso, labdano, pelargonijų, levandų ir apelsinų eteriniais
aliejais.

NAUDOJIMAS - parfumerijoje suteikia kompozicijoms saldų,
egzotišką kvapą, kuris dažnai naudojamas gėlių ir rytietiškuose
aromatuose. Jis veikia kaip afrodiziakas ir kvapų
stabilizatorius, puikiai derantis su citrusiniais, gėlių ir
medienos natomis. Šis aliejus ne tik pagerina parfumerijos
kompozicijų aromatą, bet ir padeda sumažinti stresą bei
nerimą, suteikdamas kompozicijai švelnumo ir harmonijos.

NATA - V (vidurinė)


